АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  20.12.2011

                                      № 61-р
хутор Ленинский
Об обеспечении пожарной безопасности

В целях организации контроля за выполнением требований пожарной безопасности в школе, дошкольном учреждении, учреждении культуры, задействованных в проведении празднования новогодних торжеств на территории поселения:

1. До 21 декабря 2011 года провести рабочие встречи с активом квартальных комитетов, территориальных органов самоуправления с приглашением на них представителей объектов образования, культуры, здравоохранения, жилищно-коммунального хозяйства, и наметить собственные меры по обеспечению пожарной безопасности, с учетом оперативной обстановки.

2. Обеспечить на период Новогодних и рождественских праздников координацию действий руководителей, ответственных за проведение праздничных мероприятий с администрацией Новоленинского сельского поселения и правоохранительными органами, направленных на поддержание общественного порядка и мер противопожарной безопасности в местах массового пребывания населения, детей, устранение причин и условий, способствующих возникновению пожаров.

3. Провести разъяснительную работу о запрете использования пиротехнических изделий в помещениях объектов с массовым пребыванием людей, задействованных в проведении новогодних мероприятий.

4. Организовать и обеспечить выполнения комплекса мер, направленных на обеспечение пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и рождественских праздников 2011-2012 годов.

5. Разработать графики дежурств на период с 31.12.2011 по 10.01.2012 года на территории Ногволенинского сельского поселения Тимашевского района  с указанием телефонов связи, передать в отдел ГО и ЧС администрации муниципального образования Тимашевский район, оперативному дежурному администрации района.

6. Ответственным дежурным незамедлительно докладывать главе  Новоленинского сельского поселения (39-1-80) и оперативному дежурному администрации муниципального образования Тимашевский район (4-02-25,4-49-16) о ситуациях или обстоятельствах чрезвычайного характера.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

8.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района                                                  Е.И.Мальченко